
Einzelanlagen (unbewegliche Kulturdenkmale), die
dem Denkmalschutz unterliegen

Umgrenzungen von Gesamtanlagen (Ensembles), 
die dem Denkmalschutz unterliegenD

Gemischte Bauflächen

Wohnbauflächen

Flächen für den Gemeinbedarf

Grünflächen

Zweckbestimmung:

Öffentliche Verwaltung (Gemeindebüro)

Zweckbestimmung siehe Planeinschrieb
bzw. nachstehendes Symbol

Flächen für die Landwirtschaft

Flächen für Wald

Pflanzstreifen

Abgrenzung unterschiedlicher Nutzungen von 
Baugebieten

Grenze der Gemeinde Mechtersen

W

PF

Änderungsflächen der 34. Änderung des Flächen-
nutzungsplans der Samtgemeinde Bardowick, 
Gemeinde Mechtersen, mit der Nummer der Änder-
ungsfläche

1

Parkanlage

Umgrenzung der Flächen, die von Bebauung freizu-
halten sind

Feuerwehr

Änderungsflächen für Waldflächen oder landwirt-
schaftliche Flächen außerhalb der Ortslage, mit 
Nummer der Änderungsfläche

W1

z.B.

z.B.

0,265
Ortsdurchfahrtsgrenze mit Kilometerangabe

z.B.

Grillplatz

Ehrenmal

K 21 Trinkwasserleitung
Schmutzwasserleitung

110 kV
110 kV

220 kV

110 kV
110 kV

220 kV

KD

KD

KD

KD

KD

KD

KD

KD
KD

KD

KD

KD

Erholungsraum

Erholungsraum

Erholungsraum
Erholungsraum

Erholungsraum

220 kV

Landschaftsschutzgebiet
   "Dachtmisser Wüste"

L

"Dachtmisser Bruch"

L/N

"Verlandungssumpf"

"Bardowicker Bruch"

L/N

L/N

HP

Schmutzwasserleitung

Trinkwasserleitung

Schmutzwasserleitung

Wiesen/ 
Weiden

Gärten

Gärten

PF
PF

PF

PF

PF

PF

Gehölzerhalt
      + PF

Garten

Gehölzerhalt

Schutzstreifen

Reitsport

Festwiese

Gehölzerhalt

1

2

3

6

7

9

10
8

11

12

4

W3

W1

W2

W4

W5
W6

W7

W8 W9

W10

W12

W13

W14

W15

W16

W19

W17

W18

W20

W21

W22

W23

W24
W25

W11

13

14

15

5

0,000

0,265

Samtgemeinde Bardowick
(Gemeinde Mechtersen)

M.  1 : 5.000

Planungsbüro Patt + Stöhr
Bahnhofstraße 1
21337 Lüneburg
Tel.: 0 41 31 / 89 18 02 - 0
Fax: 0 41 31 / 89 18 02 - 9
E-mail: info@patt-stoehr.de
www.patt-stoehr.de

Planzeichenerklärung

34. Änderung des Flächennutzungsplans

© 2005

Quelle: Auszug aus den Geobasisdaten der Niedersächsischen
            Vermessungs- und Katasterverwaltung

LANDENTWICKLUNG
LIE GE NS CH A FT E N

GE O INF OR MAT IO N


